
KAPSIMA s.r.o., Sukova třída 1556, 530 02 Pardubice 
IČ: 09913297, DIČ: CZ09913297, www.kapsima.com 

 
 

1 
 

Rámcová kupní smlouva 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

KAPSIMA s.r.o. 

sídlo: Sukova třída 1556, 530 02 Pardubice 

IČ: 09913297 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka C 47110 

zastoupen/a: Richard Kapsa, jednatel 

bankovní spojení: ČSOB, č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „prodávající“) 

a 

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace 

sídlo: Hudcova 435/47, 621 00 Brno 

IČ: 75031957 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka Pr 873 

zastoupen/a: Mgr. Iva Tomášková, ředitelka 

bankovní spojení: KB, č. účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „kupující“) 

prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou kupní smlouvu 

 

2. Předmět smlouvy 
2.1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky mycích a oplachových prostředků do myček nádobí a 

dalších čisticích, dezinfekčních a hygienických prostředků (dále jen „zboží“) pro všechny úseky 
provozu kupujícího, včetně navržení, zavedení a vyhodnocení technologických postupů za 
účelem dosažení optimální kvality hygieny při současné minimalizaci nákladů.  

 

3. Dodání zboží, místo určení 
3.1. Prodávající dodá kupujícímu zboží dle dílčích objednávek ujednaných písemně či telefonicky. 

Obsahem těchto dílčích objednávek bude specifikace druhu zboží, jeho množství a termínu 
dodání. 

3.2. Pokud nebude v těchto dílčích objednávkách sjednána jiná lhůta plnění, platí pro dodávku zboží 
dodací lhůta 5 pracovních dnů od doručení objednávky. 

3.3. Prodávající se zavazuje zajistit dopravu do místa určení. Místem určení je sídlo kupujícího. 

 

 

 



KAPSIMA s.r.o., Sukova třída 1556, 530 02 Pardubice 
IČ: 09913297, DIČ: CZ09913297, www.kapsima.com 

 
 

2 
 

4. Cena 
4.1. Prodávající prodá kupujícímu zboží za platné ceníkové ceny (Příloha č.1 Ceník). Uvedené ceny 

neobsahují DPH, v současné době 21%. 
4.2. Pojištění a obal jsou zahrnuty v ceně. 
4.3. Dopravné do místa určení je zahrnuto v ceně, pokud objednávka překročí částku 4.000 Kč bez 

DPH. V opačném případě bude prodávající fakturovat kupujícímu dopravné paušálně ve výši 300 
Kč bez DPH. 

4.4. Prodávající je povinen informovat kupujícího se změnou ceníku písemně alespoň 30 dnů před 
jeho platností. 

 

5. Kvalita 
5.1. Prodávající zaručuje kvalitu dodávaného zboží dle platných jakostních specifikací. Zároveň 

prohlašuje, že pro všechna jím dodaná zařízení je držitelem Prohlášení o shodě podle zákona č. 
22/1997 Sb. O technických požadavcích na výrobky a dalších směrnic a norem EU v platném 
znění. 

 

6. Platba za zboží 
6.1. Platba za zboží se bude uskutečňovat na základě faktury dle jednotlivých uskutečněných 

dodávek. Splatnost faktur je 14 dní ode dne vystavení. 
6.2. Prodávající má právo penalizace ve výši 0,022% z fakturované částky za každý den prodlení po 

lhůtě splatnosti. 

 

7. Přechod rizik a vlastnictví 
7.1. K přechodu nebezpečí škody na zboží dojde okamžikem předání zboží kupujícímu a potvrzením o 

jeho převzetí kupujícím. 
7.2. Kupující nabyde vlastnického práva ke zboží úplným zaplacením kupní ceny za toto zboží 

prodávajícímu. 

 

8. Servis a služby 
8.1. Prodávající poskytne kupujícímu zdarma nezbytně nutné množství dávkovacích zařízení ke svým 

produktům (dávkovače k myčkám nádobí, směšovací zařízení apod.). Vypůjčená zařízení budou 
předmětem samostatné Smlouvy o výpůjčce. Současně prodávající zaručuje kupujícímu 
bezplatnou montáž těchto zařízení. 

8.2. Prodávající se zavazuje provést bezplatné školení personálu kupujícího. 
8.3. Prodávající dodá kupujícímu bezpečnostní a produktové listy k zakoupeným výrobkům. 

 

9. Závěrečná ustanovení 
9.1. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, očíslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 
9.2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
9.3. Žádná ze smluvních stran nemá právo převádět svá práva a závazky vyplývající z této smlouvy na 

třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany. 
9.4. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



KAPSIMA s.r.o., Sukova třída 1556, 530 02 Pardubice 
IČ: 09913297, DIČ: CZ09913297, www.kapsima.com 

 
 

3 
 

9.5. Každá ze smluvních stran má právo smlouvu písemně vypovědět s výpovědní lhůtou 1 měsíce. 
Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena. 

9.6. Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom (1) 
vyhotovení. 

9.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
9.8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

V Pardubicích dne 1.2.2022    V Brně  dne 1.2.2022 

 

 XXXXXXXXXXXXXX                                                         XXXXXXXXXXXXXX 

__________________________________  _________________________________ 

prodávající              kupující 

 

 

Příloha č.1 Ceník 


